

Naše č.j.: BIL- 207/2024
Vyřizuje: Pavla Sikorová
V Bílově 26.2.2024

**Věc: Odpověď na Žádost o poskytnutí informace dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 15.2.2024 e-mailovou poštou, Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující :

1.) odpovědi k dotazům k rozpočtovému opatření č. 8/2023

- 1.1.) 3639 / 6121 - změna 25 000,- Kč; jedná se o navýšení o DPH fakturované v přenesené působnosti firmou Ploty-dlažby s.r.o. za zpevnění svahu kolem nově vybudované garáže
- 1.2.) 1032 / 5132 - změna 7 000,- Kč; jedná se o navýšení na pořízení zimních pracovních oděvů (bundy, kalhoty, čepice, rukavice) a obuvi pro dva zaměstnance pracující převážně v lese
- 1.3.) 3745 / 5132 - změna 3 500,- Kč; jedná se o navýšení na pořízení zimních pracovních oděvů (bunda, kalhoty, čepice, rukavice) a obuvi pro jednoho zaměstnance pracujícího na ČOV a údržbě obce
- 1.4.) 6171 / 5134 - změna 3 500,- Kč; jedná se o navýšení na pořízení zimních pracovních oděvů (bunda, rukavice) a obuvi pro jednoho zaměstnance pracujícího na OÚ, v DPS a v KD
- 1.5.) 6171 / 5901 - změna 33 100,- Kč; důvodem navýšení rezervy jsou zvýšené příjmy v tomto rozpočtovém opatření. Tyto přebytkové příjmy se zařadily do rozpočtové rezervy. Uhrazeno z této položky nic nemohlo být, protože navýšení rezervy neznamená její čerpání, ale opak.

2.) odpovědi k dotazům k rozpočtovému opatření č. 10/2023

- 2.1.) 3769 / 2212 - příjem sankčních plateb; jedná se o pokutu, kterou vyměřila Česká inspekce životního prostředí firmě Projekt Moravská. Vzhledem k tomu, že firma sídlí na území obce, obdrží obec procentuální podíl z této pokuty do svého rozpočtu. Netýká se to žádné smlouvy o dílo.
- 2.2.) 3612 / 5169 - změna 12 000,- Kč; jedná se o navýšení na odměnu administrátorovi veřejné zakázky na rekonstrukci bytových jader. Přestože nebyl

vysoutěžen žádný dodavatel a zakázka musela být zrušena, je s tím spojena určitá administrativa.

- 2.3.) 3745 / 5169 - změna 50 000,- Kč; navýšení na úhradu faktury za dosypání a zpevnění krajnic některých místních komunikací
- 2.4.) 6171 / 5167 - změna 4 100,- Kč; navýšení na proškolení k obsluze tlakových nádob. Tlakové nádoby má obec v kotelně v budově OÚ, v budově DPS, v MŠ a na ČOV. Proškolení byli dva zaměstnanci. Povinnost proškolení vyplývá z obecně platných bezpečnostních předpisů
- 2.5.) 6171 / 5901 - změna 414 350,- Kč. Důvodem navýšení rezervy jsou zvýšené příjmy v tomto rozpočtovém opatření. Tyto přebytkové příjmy se zařadily do rozpočtové rezervy.
- 2.6.) 3745 / 5032 - změna 1 600,- Kč; jedná se o navýšení částky na odvod zdravotního pojistného v souvislosti s přijetím nového zaměstnance na poloviční úvazek na obsluhu ČOV na dobu určitou jednoho roku ze zkušební dobou
- 2.7.) 6171 / 5011 - změna 1 500,- Kč; jedná se o navýšení částky na mzdy v souvislosti s výše uvedeným přijetím nového zaměstnance na poloviční úvazek na úklidové práce v nové garáži a v budově bývalé ZŠ (tentýž zaměstnanec)

S pozdravem

Zdeněk Fusík
starosta obce